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 Z funduszy Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych ma zostać zmodernizowana ul. Cieszyńska w
Skoczowie. Powiat złożył też wnioski na remonty  trzech innych drog.  Ul. Daszyńskiego i 3maja w Ustroniu
i Frysztacką w Cieszynie i liczy na to, że uda sie na te zadania również pozyskać środki.

Narodowy Program Budowy Dróg Lokalnych ma trwać trzy lata, od 2009 r. do 2011 r. Każdego roku z budżetu
państwa na budowy dróg lokalnych rząd przeznaczy ok. miliarda złotych. Inwestycje będą realizowane w systemie
projektów finansowanych po części przez rząd i przez beneficjentów składających projekty - samorządy. W
Skoczowie dzięki programowi nazywanym Schetynówkami od jego twórcy ministra spraw wewnętrznych i
administracji Grzegorza Schetyny, zostanie wyremontowana ulica Cieszyńska. - Bardzo się cieszę, że do remontu
dojdzie, droga jest bardzo ruchliwa, nie ma tam chodnika, a przy drodze jest cmentarz. Bardzo często przechodzą
tutaj kondukty pogrzebowe. To cud, że nie zdarzył się tam jeszcze wypadek. Droga zostanie wyremontowana od
ronda przy ul. Objazdowej do skrzyżowania w Międzyświeciu. Zostanie wybudowany chodnik, wymieniona
nawierzchnia i dzięki dużemu dofinansowaniu ze strony rządu wyremontowana zostanie za 25 proc. kosztów ze
strony samorządów w tym wypadku powiatu, bo jest to droga powiatowa - mówi burmistrz Skoczowa, Janina
Żagan.

Z rządowego dofinansowania cieszy się też starosta powiatowy Czesław Gluza. - Projekt przewidziany jest na lata
2009- 2011, mam więc nadzieję, że oprócz ul. Cieszyńskiej w Skoczowie, uda się pozykać środki na ul. Daszyńskiego i
3 maja w Ustroniu oraz Frysztackiej w Cieszynie i jeszcze wymagane remontu drogi w naszym powiecie. Przede
wszystkim zależy mi na odcinku od Frysztackiej w stronę Marklowic w Cieszynie. Tam droga jest w fatalnym stanie.
Projekt rządowy jest bardzo przychylny dla nas samorządowców, bo duże inwestycje możemy zrealizować z
wkładem jednej czwartej kosztów z naszej strony - stwierdził Czesław Gluza.

W ramach Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych rząd planuje budowę ok. 2000 dróg gminnych lub 1000
km dróg powiatowych, a w każdym województwie ok. 80 km nowych dróg .
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